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Maden Fakültesi’nde, 16 Ni-
san 1999 günü küçük bir tö-
ren yapıldı. Bu küçük tören,
ikibinli yıllarda belki de ül-

kemizin ilk büyük mineral müzesini
oluşturma yolunda atılan ilk adım-
lardan biri için düzenlenmişti. Bu
adım, fakültenin araştırma görevlile-
ri ve genç öğretim üyelerinden olu-
şan küçük bir topluluğun, bir kaç ay-
lık yoğun çabasının ürünü olarak or-
taya çıkan, İTÜ Maden Fakültesi,
Koridor Müze’siydi. Dünyanın ve
ülkemizin çeşitli yerlerinden toplan-
mış iki bini aşkın kaya, mineral ve
fosil örneği barındıran müzeye yer
olarak, adından da kolayca anlaşıla-
bileceği gibi fakülte binasının kori-
dorları seçilmişti. 

Aslına bakılırsa fakülte bünye-
sinde bir müze oluşturma düşüncesi
yıllar öncesine, fakültenin, Maçka
yerleşkesinde hizmet verdiği yıllara
değin uzanıyor. O yıllarda, yeni filiz-
lenen bu düşünce doğrultusunda,
bugüne değin pek çok araştırmacı-
nın yürüttüğü araştırmalar sırasında
toplanan, sergilenebilecek nitelikte-
ki örnekler, bugün koridor müzeyi
oluşturan örnek miktarının neredey-
se üçte birini oluşturuyor. Sergile-
nen materyalin sağlandığı bir başka
kaynak da, fakültenin öğretim üye-
lerinden Prof. Dr. Işık Kumbasar’ın

1990’lı yılların başında yürüttüğü bir
Devlet Planlama Teşkilatı Projesi ol-
muş. Bu çalışma sırasında, ülkemi-
zin farklı bölgelerindeki pek çok
maden ocağından toplanan mineral
örnekleri de, Koridor Müze’deki
malzemenin yaklaşık üçte birlik bö-
lümünü oluşturuyor. Sergilenen
malzemenin geri kalan ve daha çok
yurt dışından toplanmış yaklaşık üç-
te ikilik bölümüyse, öğretim ve araş-
tırma görevlilerinin özel koleksiyon-
larından derlenmiş. Örneklerin ser-
gilendiği dolaplar ise, fakültenin es-
ki mezunlarının parasal desteğiyle
satın alınmış, kullanılmaz durumda-

ki eski ahşap dolaplar da yine aynı
destek aracılığıyla onartılmış. 

Amaç
Örneklerin; bu iş için ayrılmış

büyük salonlar yerine, koridorlarda
sergilenmesine gelince; bunun başta
mali olanaksızlıklardan kaynaklandı-
ğını söylemek bile fazla. Buna karşı-
lık böylesi bir sunum biçimine karar
verilirken, hergün aynı koridorları
kullanan yüzlerce yerbilim öğrencisi
için yararlı olacağı düşünülmüş. Ge-
nel jeoloji, paleontoloji, mineraloji
ve petrografi gibi yerbilim derslerin-
de birinci dereceden ders araç-gere-
ci olan müze materyalinin (mineral,
fosil vb.), fakültedeki günlük yaşam
içine girmesi de sağlanmış böylece.
Bu da, Koridor Müze’nin kuruluş
amaçlarından en az birine ulaşıldığı
anlamına geliyor bir bakıma. 

Müzenin oluşturulmasındaki bir
başka amaç da, kuşkusuz her müze-
de olduğu gibi, yediden yetmişe bü-
tün halka ulaşmak. Bir yandan yerbi-
limlerini halka tanıtırken öte yandan
doğanın büyüleyici çeşitliliğini, üze-
rinde yaşadığımız yerkabuğunda
göstermek, tanınmasını ve korunma-
sını sağlamak. Zira canlı ya da cansız
doğal zenginliklerin korunabilmesi,
halkın bu zenginliklerle ilgili bilgi-
siyle doğru orantılıdır çoğu zaman.
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Koridor 
Müze
İstanbul’da artık bir mineral müzesi var! İTÜ Maden Fakültesi’nde
kurulan Koridor Müze. Hızla yok olan canlı ve cansız doğal çeşitliliğin
korunmasına yönelik olarak gösterilen çabaların belki de en etkilisi, in-
sanları doğal çevre hakkında bilgilendirme ve onları neleri kaybediyor
olduğumuzu konusunda uyarmaktır. Doğa tarihi müzelerinin
amaçlarından biri de böyle bir uyarıyı yapmaktır. Ne yazık ki
de bu tür müzelerin ve koleksiyonların sayısı çok sınırlıdır. Bununla bir-
likte benzer kaygılarla bu konuda harcanan çabalar da yok değil. 

ülkemiz-



Değerli olduğu bilinmeyen bir doğal
oluşumun korunmasının da hemen
hemen olanaksız olduğu, bilinen bir
gerçektir . İşte Koridor Müze’nin,
her bölümünde yer alan posterler de
bu amaçla hazırlanmış. Yerbilimleri-
ne yabancı, sıradan ziyaretçi için ilgi-
li örneklerle birlikte sunulan bu pos-
terler, kaya nedir, fosil nedir, yanar-
dağlar nasıl oluşur, gibi hemen akla
geliveren, temel soruları yanıtlama-
ya yönelik olarak tasarlanmış. Bunun
için de terimlerden olabildiğince
uzak, basit bir anlatımı olan poster
metinleri, büyük fotoğraflar ve re-
simlerle de desteklenmiş. 

Müzenin göz önünde bir yerde
olmayışıysa, aşılması gereken önem-
li bir sorun. Bu nedenle önümüzde-
ki dönem müzenin, özellikle ilköğ-
retim okullarına duyurulması ve bu-
ralardan gelecek ziyaretçi topluluk-
ları için, rehberler eşliğinde gerçek-
leştirilecek özel günlerin düzenlen-
mesi planlanıyor. Kuşkusuz gelece-
ğe yönelik olarak planlananlar bu
kadarla sınırlı değil. Müze koleksi-
yonunun genişletilmesi ve yeni bö-
lümlerin oluşturulması da hedefle-

nenler arasında ilk sırayı alıyor. Ayrı-
ca müzenin her şeyiyle sanal ortama
(bilgisayar ortamına) aktarılarak CD-
Rom hazırlanması ve Fakültenin In-
ternet adresinden kullanıma sunul-
ması da müze için planlananlar ara-
sında. 

Nerede Ne Var ?
Müze beş ana bölümden oluşu-

yor: Doğa harikaları, Mineraloji, Pet-
rografi, Süstaşları ve Fosiller Dünya-
sı. Şaşırtıcı güzellikteki ve büyüklük-
teki minerallerin yer aldığı Doğa Ha-
rikaları bölümünde, daha çok farklı
özellikleri nedeniyle yeryüzünde en-
der rastlanan mineral örnekle-
ri sergileniyor. En çok
sayıda örneği barın-
dıran Mineraloji
bölümüyse, iki
geniş altbölüme
ayrılmış. Bu alt-
bö lümle rden
birinde doğada
yedi ana grupta
bulunan kristal sis-
temleri, her biri için

yapılmış maketler ve çizimlerle izle-
yicilere tanıtılıyor. Ayrıca her bir sis-
teme örnek oluşturabilecek mineral-
ler de sergileniyor bu bölümde. Di-
ğer altbölüme gelince, burada saf ele-
mentler, boratlar, silikatlar, sülfürler,
oksitler, karbonatlar, tuzlar ve sülfat-
lar yani doğadaki mineral gruplarının
tamamı, birer ikişer örnekle tanıtıl-
maya çalışılıyor. Yerkabuğunu oluştu-
ran kaya türlerinin sergilendiği Pet-
rografi bölümündeyse, tortul (sedi-
manter), magmatik ve başkalaşım
(metamorfik) ana kaya grupları, ken-
dilerine ayrılmış bölümlerde sunulu-
yor. Oluşum biçimlerini gösteren
posterler eşliğinde sergilenen bu ka-

ya türlerinin her biri için, her
türe özgü en tipik el ör-

nekleri bulunuyor.
Bir başka bölüm

Süs Taşları adını
taşıyor. Başta
"mücevher" ya
da "değerli taş-

lar" olarak bili-
nen mineral tür-

leri olmak üzere,
yarı değerli mineralle-

rin de sergilendiği bu bö-
lüm, mücevher yapımında kullanılan
değerli minerallerin işlenmemiş hal-
lerini görmek isteyen mücevher me-
raklılarının özellikle görmesi gereken
bir bölüm. 

Son olarak, ilginç fosil örneklerin
yer aldığı paleontoloji bölümüyse
Fosiller Dünyası adını taşıyor. Birin-
ci jeolojik zamandan yani altı yüz
milyon yıl öncesinden günümüze
değin, yeryüzünde yaşamış bitki ve
hayvan fosillerinin yer aldığı bu bö-
lümün de müzenin tüm diğer bö-
lümleri gibi zaman içinde zenginleş-
tirilerek geliştirilmesi düşünülüyor. 

Bu yazının hazırlanması sırasındaki 
yardımlarından dolayı Zekiye Karacık’a ve 

Naci Görür’e teşekkür ederiz.

Murat Dirican
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